PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
от «05» ноября  2020 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 339
Об утверждении Порядка составления
и ведения кассового плана,
муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района
Курской области

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Решением Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области от 07.04.2016г. №285 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок имени К.Либкнехта»  Курчатовского района Курской области

Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – Порядок) (Приложение).

2. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление Администрации поселка имени   К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 20.05.2008г. №70 «О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Гапонову Н.В.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020года
Глава поселка имени К.Либкнехта

Курчатовского района
А.М. Туточкин

Приложение

к постановлению Администрации

поселка имени К.Либкнехта
Курчатовского  района Курской области
от 05.11.2020 года № 339
ПОРЯДОК

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

 МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района
 Курской области в текущем финансовом году

1.Настоящий Порядок определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области в текущем финансовом году.

2.Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым органом администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (далее – финансовый орган).

3.Кассовый план исполнения бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области формируется в программе 1С «Бюджет» с поквартальным распределением показателей кассовых поступлений (доходов) в бюджет (приложение №1) и кассовых выплат из бюджета (приложение №2).

4.Кассовые поступления в бюджет МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области формируется в разрезе кодов главных администраторов доходов бюджета и по кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации.

5.Кассовые выплаты в части расходов формируется в разрезе кода главного распорядителя средств бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – главный распорядитель), кода раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов классификации расходов бюджета.

6. Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

7. При недостаточности кассовых поступлений для финансового обеспечения кассовых выплат в соответствующем квартале финансового года на покрытие временного кассового разрыва могут направляться неиспользованные остатки бюджетных средств на начало года. В случае недостаточности неиспользованных остатков бюджетных средств уменьшаются кассовые выплаты в соответствующем периоде.

8. Показатели кассового плана исполнения бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области могут быть измены в случае:

1) внесения изменений в Решение о бюджете МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области в части поступлений;

2) внесения изменений в сводную бюджетную роспись в части изменения бюджетных ассигнований по ведомствам и (или) разделам и подразделам, а также перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

3) фактического получения субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области;

4) направления доходов, полученных сверх утвержденных решением о бюджете МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области, на замещение муниципальных заимствований, погашение муниципального долга;

5) направления не использованных в предыдущем году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – остатки целевых средств), на возврат в доход бюджета другого уровня без внесения изменений в решение о бюджете МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области;

6) уточнения сведений о поквартальном распределении поступлений доходов в бюджет МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области при фактическом поступлении средств, а также корректировки поквартального распределения кассовых выплат по расходам в пределах общего объема бюджетных ассигнований.

9. Изменения в кассовый план вносятся одновременно с внесением изменений в сводную бюджетную роспись в установленном порядке.

10. В случае уменьшения кассовых поступлений в доход бюджета МО «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области в соответствующем периоде финансовый орган готовит предложения о корректировке показателей кассового плана по поступлениям.

При наличии прогнозируемого кассового разрыва принимается решение об уменьшении кассовых выбытий в соответствующем периоде.

На основании принятого решения финансовый орган готовит изменения в кассовый план.

Приложение №1

	Кассовый план  №

	по доходам

	КОДЫ

	от
	Код формы

	Утверждение плана
	Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Учреждение

	по Сводному
реестру

	Номер лицевого счета

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	384

	Наименование показателя
	ППП
	Классификатор доходов
	Сумма на год
	В том числе

	Наименование показателя
	ППП
	Вид целевых средств, мероприятие и трансферт
	Сумма на год
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Итого доходов:

	Руководитель финансового органа

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

Приложение №2

	Кассовый план  №    от

	по выплатам на        год
	КОДЫ

	Код формы
	0501032

	Дата

	Наименование бюджета

	Учреждение

	по Сводному
реестру

	Номер лицевого счета

	Единица измерения: руб.
	по ОКЕИ
	384

	Код по БК
	Сумма на год
	В том числе

	Код по БК
	Сумма на год
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Итого:

	Руководитель финансового органа

	Руководитель финансового органа

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель
Исполнитель

	Исполнитель Исполнитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)